

N^{umer} = 152.

nr. hv 163
nr 152-171

DZIENNIK URZĘDOWY

+dod.

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1834 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

12152



Nro $\frac{2304}{2714}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej w dniu $\frac{5}{17}$ z. m. r. b. Nro 6679. pozwalający nabywania Dóbr Ziemijskich i Miejskich Star: Gabryelowi Markusowi, Jakubowi i Moritzowi braciom Kompner, nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, z daty 10 z. m. r. b. Nro $\frac{5584}{2783}$. podaie ninieyszém do publicznej wiadomości. w Warszawie dnia 23 Lipca 1834 r.

Głonek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Wypis z Protokołu Posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ.

z dnia $\frac{5}{17}$ Czerwca 1834 r.

Gabryel Markus, Jakób i Morytz synowie Starozakonnego Joachima Kempnera któremu z mocy Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia $\frac{23}{5}$ Września / $\frac{6}{5}$ Października 1832 r. służy prawo nabywania na własność swoją dóbr ziemskich, zanieśli do Dyrektora Głównego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia

155

Bibl. Jagiell.
1978 CK 614/115

Publicznego, prośbę, o wyjednanie im pozwolenia nabywania Dóbr Ziemijskich i mieyskich ieszcze za życia oycy.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, przekonawszy się że proszący synowie Kempnera dopełnili już wszystkich warunków do nabywania Dóbr ziemskich dla Starozakonnych przepisanych, że trzudnią się od młodości rolnictwem, tak przy oycu iako téż będąc dzierzawcami wielu wsi i fabryk mianowicie żelaza w Królestwie, że są ucywilizowani, i że się niczém nieróżnią od wyznawców Chrześciańskich, nareszcie że przed śmiercią oycy mogli by korzystać z dobrodzieystwa Rządu tém bardziéy, kiedy takowe na nich spada po śmierci oycy, w raporcie z dnia 28 z. m. Nro $\frac{14505}{8235}$. przedstawiła Radzie, że ciż na udzielenie im żadanego pozwolenia zasługują.

Rada w przychyleniu się do reskryptu Kommissyi Rządowéy oświadczyła, że proszącym Kempnerom prawo nabywania Dóbr ziemskich i mieyskich na własność ieszcze za życia oycy udziela.

Z g o d n o z p r o t o k ó ł e m:

Sekretarz Stanu, (podpisano) J. Tymowski.

Z a z g o d n o ś ć:

Referendarz Stanu Dyrektor Kancellaryi Deszert.

Nro $\frac{48093}{19776}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 19 Czerwca 1834 r. Nro $\frac{9817}{2724}$. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Województwa tutajszego, w dniu 19 Listopada 1833 r. zapadłego; folwark wsi Dobrzyniec-wielki, od opłaty podatków Ofiary i Kontyngensu Liwerunkowego, za rok 1831 w ogóle złp: 586. groszy 16 w szczególe:

Folwark Wsi Dobrzyniec-Wielki.

Ofiary z r. 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 342. gr: 12.

Kontyngensu Liwer: z r. 1831 rat 2 . w summie Złp: 244. gr: 4.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectw Kassy Obwodu Stanisławowskiego daty 15 Lipca r. b. że Włościanie wyż rzeczeni, allewio-

wany im podatek z właściwego roku 1831 do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Stanisławowskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyżej wyrażono Złp: 586. gr 16. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też Wojskowe nad bezpieczeństwem kraiu czuwające, aby Jakóba Mielcarka o kradzież obwinionego, ze wsi Słomkowa-suchego zbiegłego, w Gminach swych ściśle śledziły, i wrazie ujęcia onego pod przyzwoitą strażą Sądowi naszemu odstawić zechciały. Którego rysopis iest następujący:

Jakób Mielcarek, mógł mieć lat przeszło 30. wzrostu dobrego, w sobie mężny, twarzy ściągłej śniadéj, oczu czarnych, nosa średniego, ust i brody miernych, włosów na głowie ciemno-blond, zarostu białego, ubrany był w wołoszkę granatową sukienną, na potrzeby szmuklerskie zapinaną, kamizelkę sukienną granatową, na guziki metalowe o iednym rzędzie zapinaną, spodnie jasne płócienkowe na buty, buty pasowe, koszulę lnianą, chustkę na szyi tyftrykową czerwoną w kwiatki białe i kapelusz czarny okrągły, opasany przez siebie pasem wełnianym czerwonym.

Brześć dnia 25 Lipca 1834 roku.

Prezydnujący, Garszyński.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

1. Michał Piłas, katolik, lat 52 liczący, stanu wolnego, urodzony we wsi Życheicach, Powiecie Lelowskim, z Piotra i Ewy Piłasów, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, włosów ciemno-blond.

2. Tomasz Piłas, katolik, lat 28 liczący, stanu wolnego, brat rodzony pierwszego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, włosów ciemno-blond. Obadwa ubrani po wieysku, o kradzież obwinieni, w transporcie dnia 3 Maia r. b.



z pod Miasta Szczekocin zbiegli, i niewiadomo gdzie się ukrywają; wzywa przeto wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, a mianowicie Burmistrzów i Wójtów Gmin, aby za dostrzeżeniem powyżey wzmiankowanych Piłsów ujęli, i do Sądu naszego odstawili.

Chęciny dnia 25 Lipca 1834 roku.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na zbiegłych Szczepana Latkowskiego i Józefa Lasockiego, o zbrodnią kradzieży obwinionych, baczne oko dawały, a wrazie ujęcia, pod należytą strażą do Sądu naszego dostawić raczyły. Których rysopis iest następujący:

Szczepan Latkowski, żonaty, lat 21 liczący, wzrostu nizkiego, dawniéy w gminie Brzegi mieszkający, włosów blond, oczu ciemnych, twarzy szczupłéy, nosa małego, zarostu blond, ubrany w kapotę szaraczkową, spodnie płócienne, bóty na obcasach, kozuch z białych skór, i kapelusz okrągły czarny.

Józef Lasocki, wdowiec, lat około 30 liczący, wzrostu dobrego, włosów żółtawych nizko strzyżonych, oczu siwych, twarzy ściągłéy, bladéy, wąsy żółtawe duże, ubrany w surdut stary szaraczkowy, chustkę na szyi czarną, spodnie granatowe, buty na obcasach, i furażerkę granatową z daszkiem.

Chęciny dnia 1 Lipca 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowo, nad bezpieczeństwem kraiu i spokojnością publiczną czuwające, niemniéy prywatne osoby, ażeby na Cypryana Byczka włościanina ze wsi Sułoszowy, Gminy Piaskowéy-Skały, Powiatu Olkuskiego, zbiegłego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, baczne oko miały, wrazie zaś dostrzeżenia onegoż, ująć i pod mocną strażą do Sądu naszego przystawić raczyły, którego rysopis iest następujący:

Tenże Cypryan Byczek, lat ma 37. wzrostu średniego, oczu siwych, włosów blond, twarzy okrągłéy, nosa mierzego, brody okrągłéy, w czasie ucieczki miał

na sobie koszulę z płutna konopnego, gunię zgrzebną, spodnie konopne, pas skórzany stary, kapelusz okrągły, bez obuwia.

Chęciny dnia 30 Lipca 1834 roku.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem w kraiu czuwające, aby Icka Herszkopf, o kradzież oskarżonego, ściśle śledziły; i utętego pod mocną strażą do tutejszego Sądu dostawiły.

R y s o p i s.

Icek Herszkopf, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa małego grubego, ust szerokich, oczu ciemnych, włosów czarnych, lat ma 20 lub 21.

Sandomierz dnia 23 Lipca 1834 roku.

Podsędek Kryminalny, Łaguna.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéj hypoteki, a mianowicie: 1. Nieruchomości mieyskiéj w Mieście Obwodowém Łowiczu, Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim przy ulicy Mostowéj pod Nro 176. położonéj, składaiący się z domu z placem, ogrodem i stodołą. 2. Nieruchomości mieyskiéj w témże Mieście przy ulicy Mostowéj pod Nro 175. położonéj, składaiący się z zabudowań drewnianych, ogrodu i placu. 3. Nieruchomości mieyskiéj w mieście Powiatowém Sochaczewie, Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim przy ulicy Warszawskiéj pod Nro 101. położonéj, składaiący się z domu murowanego i innych zabudowań drewnianych. 4. Nieruchomości mieyskiéj w témże mieście przy ulicy Troianowskiéj pod Nro 77. położonéj, składaiący się z zabudowań i placów. 5. Nieruchomości mieyskiéj w mieście Wiskitkach Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim przy ulicy Rawskiéj pod Nro 70. położonéj, składaiący się z zabudowań drewnianych, ogrodów i gruntów. 6. Nieruchomości mieyskiéj w témże mieście pod Nro 5. położonéj, składaiący się z zabudowań drewnianych; uwiadamia interessentów, iż regu-

lacya tych nieruchomości, a mianowicie: pod Nro 1. 3 i 6. w dniu 27. pod Nro 2. 4 i 5. w dniu 30 Października r. b. o godzinie 9 z rana nastąpi. Wzywa ich przeto aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisany. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie i podług Art: 150. tegoż prawa utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi iako w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 8 Listopada r. b. na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi byđz winni.

Sochaczew dnia 11 Lipca 1834 r.

J. K. Kuczkowski, Podśędek.

Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego.

Z powodu żadanéy regulacyi nowéy hypoteki domów, iako to: 1. Domu murowanego pod 74. przy ulicy Kaliskiej w Mieście Tomaszowie Mazowieckim położonego, a prawem własności do Józefa Kwiatkowskiego należyc mającego. 2. Połowy domu pod Nro 246. przy ulicy Górki w Mieście Brzezinach położonego, a własność Mośka Załuszyńskiego stanowić mającego. 3. Domu pod Nro 5. w Mieście Brzezinach sytuowanego, a własnością Adama Garnysz byđz mającego, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 17 Października r. b. o godzinie 10 z rana. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Artykule 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisany. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa utracą wszelkie

dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 20 Października r. b. na publicznem posiedzeniu Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi byđź winni.

Stryków dnia 17 Lipca 1834 r.

Sadkowski, za Podseđka.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.

Z powodu żadanéy regulacyi nowéy hypoteki domu i placu w Mieście Rawie pod Nro 79 położonych, niemniéy kawalka uliczki do teyże nieruchomości z wolą Rządu dołączonéy, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym dnia 24 Października r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisaneý. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie i podług Art: 150 tegoż prawa utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 31 Października r. b. na publicznem posiedzeniu Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi byđź winni.

Raw, dnia 16 Lipca 1834 r.

Bądkowski, Podsedek.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.

Zawiadamia publiczność, że dobra Retków z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim położone, w moc reskryptu Dyrekcyl Głównéy z dnia 11 Kwie-

tnia r. b. Nro 4189. na zasadzie Prawa Seymowego Art: 91. z powodu zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na sprzedaż przez publiczną licytacją w dniu 11 Października r. b. o godzinie 10 z rana, przed Regentem Kancellaryi Ziemlańskiéy Marcinem Ciechanowakim wystawione zostały, pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Ze każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji, złoży na wadium dotrzymania warunków licytacyjnych Złp: 3000 które aż do dopełnienia tychże, w Kasie Dyrekcyi pozostaną. Nieutrzymującym się, wadia natychmiast zwrócone będą.

2. Nabywca przyjmie na siebie obowiązek regularnego opłacania wszelkich należności do gruntu przywiązanych Art: 41. prawa o hypotekach wskazanych i ciężarów wieczystych Art: 44. tegoż prawa oznaczonych, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowém Ziemskiem mają.

3. Przyjmie tenże na siebie obowiązek regularnych opłat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przynależnych od pożyczki zaciągnięney z tegoż Towarzystwa w summie Złp: 14,000. w dwóch półrocznych ratach, na każdą po Złp: 618. gr. 18. wraz z procentem amortyzacyjnym, aż do roku 1854. czyli przez ciąg trwania Towarzystwa.

4. Zwróci na rzecz właściciela tę część kapitału z pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego iaka procentem amortyzacyjnym umorzoną została, a która teraz wynosi Złp: 2614. gr. 18.

5. Szacunek tych dóbr stanowi się podług Art: 5. prawa Seymowego, wyrachowany na Złp: 19,133. gr. 10. od którego licytacja zaczynać się będzie. Z tego szacunku lub iaki z licytacji wyniknie, nabywca po otrzymaniu przybicia naydaléy w dnach trzech, nieczekałąc zatwierdzenia licytacji przez Wydział hypoteczny, zapłacić winien do Kaszy Dyrekcyi zaległość Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Złp: 1450. gr. 12. wynoszącą. Resztę szacunku iaka po odtrąceniu pożyczki na dobrach zostalécy i kapitału procentem amortyzacyjnym umorzonego, pozostanie, złoży do depozytu Banku Polskiego na rzecz właściciela lub kogo z prawa wypadać będzie.

Resztę warunków każdy chęć kupna mający, przyrzec może w Biórze Dyrekcyi Szczęgótowéy za zgłoszeniem się do Pisarza teyże Bielánowskiego.

w Warszawie dnia 10 Lipca 1834. R.

Prezes, P. Lubieński.

Pisarz, Bielánowski.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18. Sierpnia 1834 r.

NRO. $\frac{1}{2} \frac{2}{4} \frac{0}{0} \frac{1}{3}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Listę dodatkową biegłych, mularzy i cieśli mogących być użytymi do robienia planów sytuacyjnych i opisów budowli własności ruchomych w Towarzystwie Ogniwém krajowém ubezpieczyć się mogących, w Obwodzie Kujawskim i Sochaczewskim zamieszkałych, podaie niniejszym do publicznej wiadomości:

w Warszawie dnia 23 Lipca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemięcki.

S. J. w Z. Maliszewski.

L I S T A

Jmienna dodatkowa Majstrów Mularzy i Cieśli w Województwie Mazowieckiem zamieszkałych, mogących być użytymi do robienia Planów sytuacyjnych i opisów budowli własności ruchomych w Towarzystwie Ogniwém Krajowym ubezpieczyć się mogących.

Obwód Kujawski.

1. Jan Oyciechowski, mularz, Miasto Brześć. — 2. Wilhelm Binder, cieśla, Miasto Brześć. — 3. August Binder, cieśla, Miasto Brześć. — 4. Wilhelm Zapałowski, cieśla, Miasto Brześć. — 5. Franciszek Stolarski, cieśla, M. Brdów — 6. Jan Kłosowski, mularz, Nieszawa. — 7. Wilhelm Rost, cieśla, Nieszawa — 8. Łukasz Pomorski, mularz, Osiecin. — 9. Jan Klops, cieśla, Przedecz. — 10. Karól Klops, cieśla, Przedecz. — 11. Jan Rogowski, mularz, Przedecz. — 12. Piotr Bruder, mularz, Przedecz. — 13. Andrzej Feuer, mularz, Przedecz. — 14. Adam Feuer, mularz, Przedecz. — 15. Kazimierz Wiśniowski, mularz, Raciążek. — 16. Ludwik



Ohde, mularz, Raciążek. — 17. Józef Chomił, mularz, Sompolno. — 18. Wilhelm Cander, mularz, Lubraniec. — 19. Karól Walter, mularz, Jądrowice. — 20. Jędrzėj Bólke, cieśla, Kuczek. — 21. Gotfried Fender, mularz, Izbica, — 22. Jan Słoński, mularz, Radzieiowo. — 23. Józef Norzewski, cieśla, Radzieiowo. — 24. Walenty Królikowski, mularz, Radzieiowo. — 25. Ignacy Pidwański, cieśla, Radzieiowo. — 26. Macięy Kępiński, mularz, Włocławek. — 27. Bartłomiėj Miceński, mularz, Włocławek. — 28. Jan Rożycki, mularz, Włocławek. — 29. Daniel Gross, mularz, Chodecz. —

O b w ó d S o c h a c z e w s k i.

30. Jan Blabel, mularz, Miasto Łowicz. — 31. Benedykt Liśniewski, mularz, M. Łowicz. — 32. Mateusz Kosakowski, mularz, M. Łowicz. — 33. Walenty Urbankiewicz, mularz, M. Łowicz. — 34. Woyciech Rogalski, mularz, M. Łowicz. — 35. August Trener, mularz, M. Łowicz. — 36. Johan Ney, cieśla, Łyszkowice. — 37. Andreas Schreyber, cieśla, Malszyce. — 38. Józef Susmegilich, mularz, Łyszkowice. — 39. Jan Ulrych, mularz, Zakulin. — 40. Karól Gründwald, mularz, Zakulin. — 41. Gotlib Gérau, cieśla, Sochaczew. — 42. Henryk Ławe, cieśla, Piaski-Duchowne.

Dyrekcya Generalna Towarzystwa Ogniewego ninieyszą listę poświadcza.
w Warszawie dnia 11 Marca 1834 r.

Prezes, (podpisano) Czempiński.

Sekretarz Jeneralny, (podpisano) Dziarkowski.

Nro $\frac{54579}{6807}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Fornalom z wsi Rudzienka Obwodu Stanisławowskiego, z Warszawy wracającym, skradziono w dniu 21 Czerwca b. r. na trakcie między Grochowem a Wiązowną dwie klacze, to iest:

1. Klacz maści gniadéy, mierzynę, cienką i chudą, lat sześć maiącą.
2. Klacz maści gniadéy, mierzynkę, z gwiazdką małą na łbie, nogi zadnie po pęciny białe, lat 5 maiącą. Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom, zwracanie na opisane klacze bacności, a wraze dostrzeżenia, wraz z nieprawem posiadaczami przytrzymanie i naybliższemu Sądowi do dalszego postąpienia, odstawienie.

w Warszawie dnia 11 Sierpnia 1834 r.

Ciżonek Rady Stanu, Prezes,
w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

*L i s t y G o Ń c z e.**Sąd Sprawiedliwości Kryminalny Województw Lubelskiego i Podlaskiego.*

Wzywa władze tak wojskowe iako i cywilne, aby na zbiegłego z roboty publiczney w dniu 21 Lipca r. b. aresztanta Herszą Melc Mordkowicza Woiewódzkiego, za zbronią kradzieży wyrokiem w dniu 25 Czerwca r. b. zapadłym na karę więzienia ciężkiego przez lat sześć osądzonego, baczne oko miały, i wrazie dostrzeżenia ujęły go i pod ścisłą strażą do więzień Lubelskich odstawić raczyły.

Rysopis onego iest następujący:

Hersz Melc Mordkowicz Woiewódzki, lat 25. wyznania Moyżeszowego, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, wzrostu słusznego, zbiegł w ubiorze Skarbowym i w kaydanach.

Lublin dnia 26 Lipca 1834 r.

Prezes, (podpisano) Stępski.

Podpisarz, Kulczycki.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak Wojskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na zbiegłych Pawła Bublę, Kazimierza Kossowskiego i Jędrzeia Jasko, o zbrodnię kradzieży obwinionych, baczne oko dawały, a wrazie ujęcia, pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić raczyły.

R y s o p i s y z b i e g ł y c h:

1. Paweł Babel, lat 29 liczący, wzrostu miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, twarzy pociągłéy, nosa pociągłego, oczu piwnych, ubrany w koszulę lnianą, brzuszlak granatowy, czerwonymi taśmami wyszywany, z guzikami żółtymi mosiężnymi, na wierzchu sukmanę białą, czapkę z czarnych baranów z zielonym wierzchem, spodnie granatowe sukienne, buty na obcasach podkute.

2. Kazimierz Kossowski, lat 30 liczący, wzrostu dobrego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, oczu piwnych, twarzy ściągłéy, nosa pociągłego; ubrany w koszulę białą lnianą, kamizelkę iedwabną, szpancer granatowy, z guzikami cynowymi małemi, spodnie płócienkowe niebieskie, gatki płócienne białe, kaszkiet skórzany z daszkiem zielonym, buty na obcasach podkute.

3. Jędrzėj Jasko, lat 36 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Chęciny dnia 28 Lipca 1834 roku.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Czerskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéj hypoteki nieruchomości mieyskich, iako to: 1. domu w osadzie fabrycznej Błędów pod Nro 54. stojącego, na żądanie Hilla Sztam; 2. nieruchomości mieyskich pod Nro 18. w mieście Czersku położonych, na żądanie Szczepana Grotowicza; 3. realności mieyskich pod Nro 25 w mieście Czersku sytuowanych, na żądanie Marcina Kalkowskiego; 4. realności mieyskich pod Nro 8. i połowy domu pod Nro 6. w mieście Czersku stojących, na żądanie Wincentego Lasockiego; 5. domu w mieście Górze pod Nro 52. sytuowanego, na żądanie Szyi Nusbaum; 6. domu w mieście Górze pod Nro 3. stojącego, na żądanie Izraela Rubin; 7. nieruchomości mieyskich pod Nro 58. w mieście Górze położonych, na żądanie Antoniego Jakubowskiego; 8. domu w mieście Górze pod Nro 59 stojącego, na żądanie Dawida Goldstein; 9. domu w mieście Gróycu, pod 1. połowy domu w témże mieście pod Nro 3. z placem frontowym całym, i od tyłu z połową placu, tudzież placu pod Nro 75. sytuowanych, na żądanie Kaspra Bogdańskiego; 10. nieruchomości mieyskich pod Nro 10 i 102 w mieście Gróycu położonych, na żądanie Pawła Rybińskiego; 11. domu w mieście Gróycu pod Nro 38 stojącego, na żądanie Abrahama Flappy; 12. domu pod Nro 43 w mieście Gróycu sytuowanego, na żądanie Ićka Wildman; 13. domu pod Nro 109. w Mieście Gróycu stojącego, na żądanie Ićka Messynger; 14. nieruchomości mieyskich pod Nro 119. położonych, na żądanie Wincentego Szusćkiewicza; 15. domu pod Nro 6 w mieście Mogielnicy stojącego, na żądanie Jakóba Freydenreich; 16. domu pod Nro 147 w mieście Mogielnicy stojącego, na żądanie Goldy Abrahamowiczowéj; 17. realności mieyskich pod Nro 84 w mieście Przybyszewie położonych, na żądanie Jana Nowińskiego; 18. realności mieyskich pod Nro 116 w mieście Przybyszewie sytuowanych, na żądanie Pawła Jabłońskiego; 19. domów pod Nro 20 i 120 w mieście Warce stojących, na żądanie Jana Deyczman; 20. nieruchomości mieyskich pod Nro 38 w mieście Warce położonych, na żądanie Stanisława Arbaszewskiego; 21. nieruchomości

miejskich pod Nro 76 w mieście Warce sytuowanych, na żądanie Maryanny Weinberger; 22. domu w mieście Warce pod Nro 77 stojącego, na żądanie Michała Korzuckiego; 23. domu w mieście Warce pod Nro 87 stojącego, na żądanie Franciszka Smorawskiego; 24. domu w mieście Warce pod Nro 98 sytuowanego, na żądanie Teresy Bobińskiéy; 25. nieruchomości miejskich pod Nro 130, w mieście Warce położonych, na żądanie Antoniego Redłowskiego; 26. domu w mieście Warce pod Nro 131 stojącego, na żądanie Andrzeja Pieniążka; 27. nieruchomości miejskich pod Nro 144 i 72 w mieście Warce położonych, na żądanie Cypryana Jaworskiego; 28. nieruchomości miejskich pod 146. w Mieście Warce sytuowanych, na żądanie Stanisława Klarowicza; 29. nieruchomości miejskich pod Nro 160. w mieście Warce położonych, na żądanie Mateusza Herman. Uwiadamia interessentów, że takowe nastąpi w Sądzie tutejszym: co do nieruchomości pod Nro 6. 8. 18. i 25. w mieście Czersku w dniu 28 Października r. b. co do domów pod Nro 3 i 52, w Górze w dniu 4 Listopada r. b., co do nieruchomości pod Nro 58 i 59, w Górze w dniu 6 Listopada, co do domu Nro 54, w osadzie fabrycznéy Błędów, domów w Gróycu pod Nro 1, połowy domu pod Nro 3. placu pod Nro 75, w dniu 10 Listopada, co do nieruchomości pod Nro 10 38 i 102 w dniu 11 Listopada, co do domów pod Nro 43 109 i 119 w dniu 12 Listopada, co do domów pod Nro 6 i 147. w mieście Mogielnicy w dniu 17 Listopada, co do realności pod Nro 84 i 116, w Przybyszewie w dniu 20 Listopada, co do domów w Warce pod Nro 20 i 120, 38 i 77, dniu 24 Listopada r. b., co do nieruchomości pod Nro 76 87 i 98. w dniu 26 Listopada. co do nieruchomości pod Nro 130 i 131 w dniu 28 Listopada r. b., co do nieruchomości pod Nro 144 i 72, 146 i 160, w dniu 1 Grudnia r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej, Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie, i podług art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi: co do Nru 6. 8. 18. i 25. dnia 30 Października r. b., co do Nru 3. 52. 58.

i 59. dnia 7 Listopada, co do Nru 54. oraz Nru 1. i 3. placu pod Nr. 75. nieruchomości Nr. 10. 38. 102. 43. 109. i 119. dnia 13 Listopada, co do Nro 6. i 47. dnia 13 Listopada, co do realności Nro 84. i 116. dnia 21 Listopada; co do Nru 20. i 120. 38. i 77. dnia 25 Listopada; co do Nru 76. 87. 98. 130. i 131. dnia 29 Listopada; co do Nru 144. i 72. 146 i 160. dnia 2 Grudnia r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi bydź winni.

Góra dnia 1 Lipca 1834 roku.

Cichorski, Podśudek.

Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości w mieście Kałuszynie pod Nro 126. sytuowaney, successorów Mośka Manasowicza własnością bydź mającý, uwiadamia interessentów, że takowa regulacya nastąpi dnia 25 Września r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaný, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie i podług art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi nazajutrz po terminie regulacyi, na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego ich wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi bydź winni.

w Siennicy dnia 14 Czerwca 1834 roku.

Huzarski, Podśudek.

Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéy hypoteki, iako to: 1. połowy nieruchomości

mlejskiéy w Kałuszynie pod Nro 150 sytuowaney, Icka Moška Miodownika własnéy; 2. więszéy połowy domu w Kałuszynie w rynku pod Nro 130. sytuowaney, Icka Jaszczyka własnéy, 3. sklepiku w Kałuszynie w rynku pod Nro 139. od strony Azyjka Goyskiego, sytuowanego, Sany Jaszczyka własnego, uwiadamia interessentów, że takowa regulacya co do nieruchomości pod Nro 1. nastąpi dnia 9; co do Nru 2. i 3. dnia 16 Października roku bieżącego.

Wzywa ich przeto aby do takowéy osobliście i przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanyéy.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaney w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie i podług artykułu 150 tegoż prawa utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzyteli.

Ogłoszenie deczyli iaka w skutku aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi nazajutrz po terminie regulacyi każdéy nieruchomości, na publiczném posiedzeniu Sądu tutezszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nich upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu idy przytomnymi być winni. —

w Siemnicy dnia 5 Lipca 1854 r.

Paweł Kostelski, Podstępki

Sąd Pokoju Powiatu Gostyńskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości, iako to: 1. placu na którym dawniéy exystował dom pod Nro 197. w rynku Miasta Gombina położonego, JP. Loebela Manzig własnością będącego, 2. domu pod Nro 205. przy ulicy Zychlińskiéy w mieście Gostyninie sytuowanego, wraz z stajenką, placem, ogrodem owocowym, półwłoszkiem gruntu ornego, własnością Ludwika Gałatewskiego będącego; 3. połowy domu od przodu dawniéy Nro 117. a teraz Nro 4. oznaczonego, w rynku miasta Gostynina położonego, składającego się z izby, kramnicy, sklepu i komory oraz wspólnego nitytku wozowni w podwórzu, do Stanisława Zglińskiego należącego, 4. domu pod

Nr 80. przy ulicy Płockiej w Gostyninie sytuowanego, z wszelkimi zabudowaniami na placu, do starozakonnego Abrahama Łęczyckiego należącego.

Uwładamia. interessentów, że takowa regulacya nastąpi w Sądzie tutejszym: co do Nru 1. dnia 21. co do Nru 2. dnia 22. co do Nru 3. dnia 23. co do Nru 4. dnia 24. Października r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art. 154. i 160. prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się tenże na żądanie ktoregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie i podług art 150 tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi dnia 6. Listopada r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięj upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu tęj przytomnymi być winni.

Gombin dnia 15 Lipca 1834 r.

Budkiewicz, Podśędek.

Po śmierci starozakonnego Moyżesza Schwaicer w dniu 4 Listopada 1830 r. nastąpioney, otworzył się spadek; do którego należy nieruchomość w Rawie pod Nrem 7. położona, celem przepisania tytułu własności takowey na kogo z prawa należy, wyznaczonym jest termin sześć-miesięczny na dzień 15 Mca Lutego 1835 roku, na który wezwani zostają wszyscy interessowani, iżby naydalej w dniu wyżej wymienionym do Kancellaryi hypoteczney Powiatu Rawskiego sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie do tego umocowanych, zgłosili się, i prawa swoje w właściwych aktach hypotecznych obiwili, inaczej ulegną prawney prekluzyi. —

Rawa dnia 3 Lipca 1834 roku.

Pisarz hypoteczny, Powiatu Rawskiego, Swiniarski.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 152.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1834 roku.

Nro $\frac{3682}{7787}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia $\frac{13}{2}$ Kwietnia 1834 r. Nro 4,023. przyznające prawo do poboru opłaty mostowego podług Taryfry klasy czwartej z mostu na rzece Utracie w Obwodzie Sochaczewskim położonego, podaje do publicznej wiadomości, w słowach iak następuje:

W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA PIERWSZEGO

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc: etc: etc:

RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiliśmy i stanowimy:

We wsi Kistkach w Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim z Mostu na rzece Utracie Taryffa klasy IV. do poboru opłaty mostowego na rzecz właściciela gruntu ma być wydana:

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, niniejszém polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia $\frac{13}{2}$ Kwietnia 1834 roku.

(podpisano) Namiestnik Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, Jenerał Feldmarszałek Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański.

Sekretarz Stanu, (podpisano) Tymowski



Dyrektor Główny Prezydujący, w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego,
(podpisano) E. Gołowin.

Za zgodność z Oryginałem
(podpisano) J. Tymowski.
Za zgodność, Referendarz
Stanu Dyrektor Kancellaryi
(podpisano) Deszert.

Ogłasza zarazem Taryffę przez Kommissyą Rządową wydaną, podług której opłata z wyżey wymieniaonego mostu pobierana bydź ma:

Taryffa Mostowego czwartéj klasy

Opłata postanowiona od mostu na rzece Utracie w wsi Kiskach w Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckiem.

Od konia lub wołu w zaprzęgu 2 grosze.

Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia rogatego 1. grosz.

Od pięciu świń lub dziesięciu owiec 1. grosz.

W pobieraniu téj opłaty ściśle zachować należy postanowienie dnia 5 Sierpnia 1817 r. którego drukowany exemplarz obok téj Taryffy ma bydź przybity.

Od opłaty mostowego uwalniają się:

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach włościańskich.
2. Bydło i konie na pasze prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy zboże w szopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztove, (wyjąwszy Extra-poczty), iako téż Entrepreneurów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach i wsiach, jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze wsi Wóyty Gminy świadectwem są opatrzone.

Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia $\frac{1}{2}$ ³ Kwietnia 1834 r. Nro 4023. została wydana.

w Warszawie dnia 16 Maja 1834 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Dyrektor Główny Prezydujący, E. Gołowin.

(L.S.)

Referendarz Stanu Dyrektor Kancellaryi, Deszert.

Taryffa oryginalna i jeden exemplarz Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. w domu poborcy mostowego tak umieszczone być powinny, aby przez każdego z łatwością czytane być mogły. Dla łatwiejszego zaś zawiadomienia przejeżdżających, pobobnaż Taryffa na tablicy olejno malowaney, pieczęcią urzędową Kommissyi Woiewódzkiey opatrzona, na słupie przy wieździe na most w miejscu poboru mostowego osadzona być ma.

Każdy przejeżdżający, do takowey Taryffy stosować się winien, zaś Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego pod odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany iest ściśle przestrzegać, aby żadne w téy mierze nadużycia niemialy miejsca, a gdyby się poborca onych dopuścił, każdy przejeżdżający ma prawo udać się do miejscowego Wóyty lub Kommissarza Obwodu, a Ci z Urzędu stosownie do Artykułu 15. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. postąpić są obowiązani.

Wyżey cytowane Postanowienie, Taryffa i zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiey, Prezydenci i Burmistrze Miast, iako też Wóyci Gmin, zwykłym sposobem do publiczney podadzą wiadomości, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodu, udowodnić mają.

w Warszawie dnia 30 Lipca 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

NRO $\frac{57310}{23270}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów z koszerne-go w Woiewództwie Mazowieckim na rok 1835. zawiadania Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność, iż licytacya na wydzierżawienie rzeczonych dochodów na dniu 10 Września r. b. o godzinie 10 z rana, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Rządowym przy ulicy Nalewki Nro 561. odbywać się będzie.

Wywołanie zaczynać się będzie od summy Złp: 523,055. gr. 6. iaką dzierżawcy dochodów koszernego w roku teraz bieżącym Skarbowi opłacaia.

Każdy przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany zostaje złożyć vadium w gotowiznie lub Listach Zastawnych w iedney dwuna-

tey części summy powyższey. Vadium takowe przez utrzymującego się przy licytacji złożone, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone będzie.

Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności na pewność téy dzierżawy dla Skarbu.

Dzierżawcy dochodów koszernych w roku bieżącym, który wystawili kaucyą dwóm miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów koszernych na czas następny.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Postępujący na licytacji wyższą ofertę o pięć procent nad summę za praetium fisci wywołaną, otrzyma dzierżawę na lat dwa, zaś postępujący wyżey o 10 procent otrzyma na lat trzy, i Kommissya Woiewódzka w tym razie reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 30 Lipca r. b. Nro 57,712. upoważnioną jest zaraz po licytacji do zawarcia z takimi pluslicytantami kontraktu.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany będzie przed podpisaniem kontraktu, na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą summę dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównywiącą w gotowiznie, lub wedle dogodności w połowie w gotowiznie, a w drugiey połowie w dokumentach hypoteczných albo Listach Zastawnych.

Nie będzie wolno dzierżawcy podatku koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzieindzię, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie, to jest: za konsensem jest dozwołoną.

Dzierżawicy podatek koszerny, obowiązany będzie do zwrotu Szpitalowi wyznania Moyżeszowego w Warszawie pobraney opłaty podatku koszernego od przedmiotów w tymże Szpitalu spożytych, a podatkowi koszernemu ulegających.

Kontrakt dzierżawny sporządzonym być może w formie Administracyiney do którego papier stępla szacunkowego dzierżawca dostarczyć i koszta z ogłoszeń terminów licytacyiných wynikłe, opłacić jest obowiązany.

Blizsze warunki do kontraktu, pretendenci przeyrzeć mogą każdego czasu w Biórze Kommissyi Wódtwa Mazowieckiego mianowicie w Wydziale Skarbowym.



Powyzsze obwieszczenie wszystkim mieszkancom Miasta oraz Bużnicznym, Bużniczni zaś wszystkim Starozakonnym wyznania Moyżeszowego zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.
w Warszawie dnia 9 Sierpnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

L i s t G o Ń c z y .

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jak i Wojskowe, aby na poniżej wyrażoną osobę baczną oko dawały, a wrazie ujęcia, takową pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić zechciały.

R y s o p i s .

Szymon Kwiatkowski, o kradzież obwiniony, lat mający 30. katolik, był wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, bez żadnych szczególnych znaków, ubrany był w koszulę płócienną dobrą, spodnie płócienne, bez butów i czapki.

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1834 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Bader.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.

Na dniu 15 mca i r. b. z Rzeki Wisły na gróncie Bielańskim do Gminy Marymont należącym, wydobytym zostało ciało człowieka z nazwiska nikomu niewiadomego, na którym koszula gruba, spodnie także i spancerek gruby. Człowiek rzeczony mógł mieć lat 38. brunet, na głowie trochę łysy, włosy ciemne, rysy twarzy dla zbytcej korrupcyi opisać się nie dały. Ktoby więc miał wiadomość o stanie, nazwisku i zamieszkaniu człowieka tego, wezwanym jest uprzecznie, aby takową wprost od siebie Sądowi Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. udzielił.

w Warszawie dnia 31 Lipca 1834 r.

J. Łaszewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w Pókrzywce do Państwa Choyno należący, w Cyrkułe Bocheńskim położony, u Lipmana Kornbrodt zabrano parę koni, mianowicie: ogiera myszatego, lat 5 mającego, miary chłopskiej i konia gniadego bez odmiany takieży miary, wługawego na zadnie nogi, lat 6 mającego, które Lipmanowi nieznaomy człowiek na krótki czas miał pozostawić. Wzywa zatem każdego, mieniającego się być właścicielem pomienionych koni, aby w ciągu dni 30 zgłosił się dla udowodnienia prawa własności.

Sandomierz dnia 11 Lipca 1854 r.

Podsekdek Kryminalny, Łaguna.

Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki przez: 1. Karóla Ferdynanda zchłimion Mikułkę, Obywatela w Mieście Włocławku, Powiecie Brzeskim, Wodztwie Mazowieckim zamieszkałego w dniu 12 Maia 1854 r. uczynionego, co do nieruchomości jego własnej w Mieście Włocławku Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim przy ulicy Wiślanej pod Numerem 69. położonej, składającej się: a, Z domu drewnianego gontami pokrytego. b, Spichrza podobnie drewnianego gontami pokrytego, który teraz na garbarnią jest przeistoczony. c, Placu na którym powyżey wymienione zabudowania stoją, a to celem uregulowania tytułu własności téy nieruchomości, iak niemniéy zabezpieczenia na niéy summy Złp 1800. Janowi Drawert garbarzowi z Torunia należnej. 2. Staroz: Haima Jakubowicza w Brześciu, Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałego, na dniu 15 Maia 1854 r. wniesionego, podobnie co do nieruchomości jego własnej w Mieście Brześciu-Kuiawskim, Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim przy ulicy Toruńskiej pod Nro 62. położonej, składającej się: a, z Domu drewnianego dachówką krytego, cztery pokoje wewnątrz, a jeden na poddaszu mającego, ze sklepem drewnianym, w podwórzu będącym. b, Z dwóch stajni drewnianych, deskami pokrytych, w podwórzu stojących. c, Z wozowni podobnie deskami krytej, przy stajniach powyżey rzeczonych exystującej. d, Z ogrodu owocowego za stajniami w tyle domu znajdujacego się. 3. Wgo Woyeiecha Kusocińskiego, Prezydenta Miasta Włocławka w Włocławku, Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałego, na dniu 5 Czerwca 1854 r. wniesionego, co do nieruchomości mieyskiej Karóla Przendzieckiego własnej, w Mieście Włocławku, Powiecie

Brzeskim, Województwie Mazowieckim przy ulicy Gęsiéy pod Nro 269. i 270. położonéy, składającéy się: a, Z dołu drewnianego gontami krytego, Nro 269. oznaczonego i zabudowań przy nim będących, iako téż placu na którym ten dom stoi. b, Z domu podobnież drewnianego gontami krytego przy ulicy iak wyżéy pod Nro 270. położonego; stajni, wozowni, szopy podobież drewnianych przy tymże domu będących, iako téż placu na którym ten dom stoi, z zabudowaniami przy nim exystującemi, ogrodu owocowego, niemniey stajni z pompą, a to celem zabezpieczenia na tych nieruchomościach wszystkich należności iakie się okażą dla Skarbu publicznego przynależnemi, w moc zapasć mającego wyroku Sądu Nadzwyczajnego Kryminalnego; uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym o godzinie 9 z rana: co do nieruchomości pierwszéy w Mieście Włocławku, Powiecie Brzeskim przz ulicy Wiślanéy pod Nro 69. położonéy, Karóla Ferdynanda dwóch imion Mikułki własnéy, dnia 30 Września 1834 r. co do drugiéy w Mieście Brześciu-Kuiawskim, Powiecie Brzeskim przy ulicy Toruńskiéy pod Nro 62. położonéy, staroz: Haima Jakóbowicza własnéy, dnia 2 Października 1834 r. co do trzeciéy w Mieście Włocławku, Powiecie Brzeskim przy ulicy Gęsiéy, pod Nro 269. i 270. położonéy, Karóla Przedzieckiego własnéy, dnia 6 Października r. b. Wzywają ich przeto, aby do takowéy osobicie lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154. i 160. prawa o hypotekach z r. 1818. przepisaney. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie i podług Art: 150. tegoż prawa utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzyteli. Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi co do wszystkich powyżéy wymienionych nieruchomości dnia 15 Października r. b. o godzinie 9 z rana, na publicznem posiedzeniu Sądu tuteyszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi bydź winni.

w Brześciu dnia 14 Czerwca 1834 r.

Jałowiecki, Podśędek.

Burmistrz Miasta Radzieiowa.

Zawiadamia publiczność, iż w dniu 26 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana w Urzędzie Burmistrza Miasta Radzieiowa odbywać się będzie publiczna in plus Licytacya na dzierżawę Dochodu z zysku należącego do Kassy Ekonomicznój Miasta Radzieiowa, przez Deklaracye opieczętowane, z zastosowaniem się do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia $\frac{16}{9}$ Maia r. z. podług załączonego tu wzoru podać się winne, bez skrobań, przekreśleń lub poprawek napisane, które tylko do godziny 3 z południa w Kancellaryi wzwyż oznaczonym terminie przyjętemi będą. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp: 1,080. rocznie teraz opłacanej. Do deklaracyi dołączone być ma świadectwo Kassy Miasta Radzieiowa, lub każdy innój Skarbowój, na złożone vadum Złp: 108. w gotowiznie, wreszcie warunki każdego czasu w Biórze moim przejrane być mogą.

Radzieiowo. dnia 27 Lipca 1834 roku.

Taborski.

W z b r d o D e k l a r a c y j

W skutku ogłoszenia z dnia 27 Lipca r. podaie niniejszą Deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód z zysku należącego do Kassy Ekonomicznój Miasta Radzieiowa, za summę Złp. N. (tu wypisać litarami), rocznie, poczynając od 1 Stycznia 1835 r., poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy Miasta Radzieiowa na złożone w nię vadum Złp: 108. wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się, sam odbiorę, tu o nadesłanie pocztą do N. proszę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać gdzie).

Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku N.

(podpisać Imię i Nazwisko)

Jan Henryk i Anna Frederyka Koernerowie, brat i siostra zmarli, otworzyli po sobie spadek, co ogłaszając, naznacza się w Kancellaryi Ziemiańskiój tutejszój termin na godzinę 10 z rana, dnia 15 Lutego 1835 roku, dla przepisania własności summy Złp: 1842. gr. 28. hypotekowanój na domu położonym w Warszawie pod Numerem 1482.

Warszawa, dnia 11 Sierpnia 1834 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. i R. Z. W. M.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 152.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1834 roku.

Nro $\frac{11115}{21115}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie odezwy Ministra Finansów Państwa Rossyjskiego zgodnie z wolą JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, aby od zapłek frykcyjnych w formie pudełek, w których znajdują się małe ćwiartki papieru frykcyjnego i drowienka masą palną napuszczane, pobieraną była opłata Celną przy wchodzie onych z Rossyi do Królestwa i nawzajem, w pozycyi 4tęj i następnych Wykazu Litt: C. po kopiek 2. czyli po groszy 4. od funta, przepisana na kramarszczyznę; wydała Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosowne w téj mierze rozporządzenie Komorom Celnym od strony Rossyi położonym, o czym Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego z polecenia teyże Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 5 Lipca r. b. Nro 47,608. interesowaną publiczność zawiadamia.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{5415}{6727}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ z czasu urzędowania Nadleśniczego Marczyńskiego jako Rendanta Kaszy byłego Urzędu Leśnego Potycz, wykryte zostały dosyć znaczne defekta, na zaspokolenie których, niema Skarb żadnego prócz kaucyi w summie Złp: 1800. w Listach Zastawnych złożonéj bezpieczeństwa; przeto Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast tnteyszego Woiewództwa, ażeby ściśle w Gminach lub okręgach swych śledatwo małątku i funduszów tegoż P. Stefana

Marczyńskiego dopełnili, wysłedziwszy zabezpieczyli, i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli. Kommissya Woiewódzka wyznacza na ten cel przeciąg czasu czterotygodniowy, w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi Obwodowemu, uważane będzie za niestnienie funduszów do śledztwa wskazanych. Kommissarze zaś Obwodowi o skutku niniejszego śledztwa w ciągu 6ciu tygodni stosowny rapport Kommissyi Woiewódzkiej złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

L i s t y g o Ń c z e .

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzeiowskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem kraiu czuwające, aby Jakóba Cieślika o kradzież podeyrzanego, i do dalszej Inkwizycyi z aresatu zakwalifikowanego, śledzić, a wrazie nięcia Sądowi naszemu odstawić nakazać raczyły.

Rysopis: wzrost młerny, lat około 28. oczu burych, włosów szatyn włocęy blond, na sobie odzież niskiemna, to jest: sukmana do kostek bardzo zła, spodni dwoie płócienne, boso, kapelusz czarny z małym rądkiem na głowie, tak iak na granicy około Bobrownik chodzą, rodził się w Dąbrowie za Bendzinem, a naywięcej przebywał w Szląsku i w Bobrownikach w Polsce nad granicą, u iakiéjs kobiety nazwiskiem Beniowa. —

Chęciny dnia 26 Lipca 1834 roku.

Sędzia Prezydający, Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzeiowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne iak Woyskowe, niemnitéy osoby prywatne, aby na zbległych: Mikołaja Chylę, Jana Bednarskiego i Jędrzeia Tomczyka, o kradzież obwinionych, baczne oko dawały, a wrazie nięcia, pod należytą strażą do Sądu naszego odstawić raczyły, których rysopis jest:

Mikołaj Chyla, lat 30 liczący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, włosów blond, czoła niskiego; ubrany w koszulę białą konopną, spodnie i góńkę takie grube płócienne, buty stare bez obcasów, kapelusz stary i kożuch stary kótki.

Jan Bednarski, lat 35 małący, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, czoła wysokiego; ubrany w koszulę i spodnie grube płócienne, buty stare na obcasach kute.

Jędrzcy Tomczyk, lat 42 małący, wzrostu wysokiego, włosów ciemno-szarych, czoła wysokiego, oczu siwych, twarzy ślągłej, nosa miernego; ubrany w sukmanę i kamizelkę granatową, przy których guziki mosiężne, buty złe, kapelusz czarny, koszulę płócienną pokrwawioną.

Chęć dnia 28 Lipca 1834 roku.

Sędzia Przystępujący, Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze porządek w kraju utrzymujące, ażeby na Józefa Zuchowskiego, o kradzież obwinionego i z pod dozoru we wsi Niedarczowie, Powiecie Radomskim zbiegłego, baczność zwracały, a w razie dostrzeżenia go, Sądowi mateuszemu odstawić zarządziły.

Rysopis Zuchowskiego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ślągłej czerwony, nosa wielkiego, włosów rudawych, oczu siwych, lat ma około 56. był ubrany w siwą sukmanę, stary kaftan granatowy, i miał buty wczasie ucieczki na obcasach.

Radom dnia 19 Lipca 1834 roku.

W. Kobytecki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Siedleckiego.

Zawładniając, iż Mateusz Senterkiewicz, rodem z wsi Sysek, Powiatu Łukowskiego, lat liczący 36. wzrostu średniego, tuszy mierny, twarzy ślągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, z rzadkim zarostem na twarzy, Wyrokiem Sądu na karę więzienia Poprawczego osądzony, przed ię wykonaniem w dniu 20 Lipca r. b. z więzień Łukowskich zbiegł, zabierając z sobą koszulę i spodnie konopne Skarbowe, wzywa wszelkie tak Cywilne jako i Wojskowe Władze, a mianowicie do których to należy, iżby rzonego wyżj Senterkiewicza śledziły, a za dostrzeżeniem go uląć starały się i pod ścisłą strażą wprost do więzień przy Sądzie naszym odstawiły.

Łuków dnia 5 Sierpnia 1834 roku.

Podsędek Kryminalny, Jan Grodzicki,

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż od złoczyńców odebrana została w mecu Czerwcu klacz, który opis jest następujący:

Maści gniadéy, wzrostu miernego, lat 8 małąca, na lewe oko ślepa, wszystkie cztery nogi do kolan czarne małąca, na lewéy przedniéy łopatce ma numer od piętna 8, a na tylnéy biodrze lewéy piętno, ką otwarty oznaczające.

Wzywa przeto prawego léy właściciela, iżby z dowodami po léy odebranie do Sądu się zgłosił.

w Warszawie dnia 30 Lipca 1834 r.

Za Sędzięgo Prezydującego, Bader.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do powszechnéy wiadomości, że w dniu 5 Stycznia r. b. od osoby podeyżanej odebrany został zegarek srebrny w depozycie Sądowym na teraz złożony, wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu dni 20 z dowodami własność usprawiedliwiającemi, po odbiór takowego do Sądu zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie: zegarek takowy na korzyść Skarbu publicznego zpieniężonym zostanie.

w Warszawie dnia 28 Lipca 1834 roku.

Sędzia Kryminalny Prezydujący, Brzeziński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kuiawskiego.

W sprawie przeciwko Biskupskim, o gwałt, zapożywa Pawła i Michała Biskupskich, dawniéy we wsi Wrzący-mały, Obwodzie Kuiawskim mieszkających, a nateraz z pobytu niewiadomych, aby się w ciągu miesiąca iednego w Sądzie naszym, celem usprawiedliwienia się w uczynionych im zarzutach, stawili.

Brześć dnia 6 Sierpnia 1834 roku.

Prezydujący, Garszyński.